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INFORME DE EVALUACION TECNICA ECONOMICA DE LAS OFERTAS
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1. Antecedentes

Mediante Memorando Nro. EERSSA-PREJEC-2015-0114-M del 05 de junio de 20135, la
Presidenta Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A. designd la Comisidn
Técnica para llevar adelante el Proceso de Licitacién Piblica Nacional BID TI-RSND-EERSSA-
AU-OB-003 “REFORZAMIENTO DE ALIMENTADORES PRIMARIOS CON
INSTALACION DE RECONECTADORES".

La Seiiora Presidenta Ejecutiva de la EERSSA por medio de Resolucidn No. 003-2015-BID I1-
EERSSA del 15 de julio de 2015, autorizé el inicio del proceso para el “Reforzamiento de
Alimentadores Primarios con Instalacion de Reconectadores “bajo la modalidad de Contrato
financiado con préstamos y Cooperacién Internacional — Banco Interamericano de Desarrollo
BID.

Con fecha 15 de julio de 2015, la EERSSA publicé en el diario El Telégrafo el llamado a
Licitacién para la ejecucion de proyectos del PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA
NACIONAL DE DISTRIBUCION - EERSSA, entre los cuales se encuentra el presente
proceso, la invitacion también fue publicada en la pigina WEB de la EERSSA.

Una vez realizado el llamado a Licitacién para la ejecucién del proyecto BID2-RSND-
EERSSA-AU-OB-003 “REFORZAMIENTO DE ALIMENTADORES PRIMARIOS CON
INSTALACION DE RECONECTADORES” las bases del concurso fueron adquiridas por los
siguientes oferentes: Ing. Danilo Orellana representante de SOLINFRA, Ing. Rémulo Favidn
Andrade Rojas, Ing. Diego Saritama Luzuriaga representante de Industrial y Comercial TCM
S.A

2. Preguntas y Respucstas

Mediante correo electrnico del 27 de julio de 2015, el Ing. Rémulo Favidn Andrade Rojas,
plante6 once (11) preguntas a los Miembros de la Comisién Técnica, éstas fueron absueltas
mediante “ACTA DE RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS PLANTEADAS, RESFECTO
DEL PROCESO BID [I-RSND-EERSSA-AU-OB-003" suscrita el 30 de julio de 2015 por
todos los integrantes de la referida comision.

3. Apertura de Ofertas

A las 11:00 horas del 18 de agosto de 2015, se receptd en Secretaria de la Presidencia Ejecutiva
la oferta del ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS, siendo, el tnico interesado en
participar en el proceso en referencia; a las 13:00 horas de esa misma fecha (segin lo
establecido en el cronograma del pliego), la Comisién Técnica, mds la presencia del Secretario
Alterno de la Comision, realizé la apertura del sobre con la oferta del Ing. Rémulo Favidn
Andrade Rojas (original, copia y CD con oferta digitalizada), trimite que se legalizé a través de
la respectiva “"ACTA DE APERTURA DE OFERTAS", déindose por iniciado el proceso de
evaluacidn de la oferta presentada,
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4. Convalidacién de Errores

Una vez analizada la documentacién presentada en la oferta, los integrantes de la Comisién
Técnica, por medio del “ACTA DE CONVALIDACION DE ERRORES” suscrita el 04 de
septiembre de 2013, solicitaron al Gnico oferente Ing. Rémulo Faviin Andrade Rojas,
convalidar las interrogantes de informacion general y de la parte técnica ; dicha convalidacitn
fue enviada como adjunto a un correo electrénico dirigido a todos los miembros de la comision,
el cual ingresé a las 12:11 horas del 07 de septiembre de 2015 (antes del plazo mdximo
establecido en la convalidacidn).

5. Calificacion Técnica

La Comisién Técnica, luego de analizar el contenido de la tinica oferta entregada, tomando en
cuenta lo indicado en la etapa de preguntas y respuestas; y la convalidacién enviada por el
oferente; adicionalmente, en concordancia con lo establecido en la Seccidn E APERTURA Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS del pliego, se procedit a la evaluacion de la oferta, de
acuerdo a lo que se indica a continuacion:

5.1. PRIMERA ETAPA: Verificacion del cumplimiento de integridad y requisitos
minimos de la oferta

En esta etapa se analiza la documentacion entregada por el tinico oferente, cuya presentacion y
cumplimiento permitird habilitar la propuesta en lo que respecta a las capacidades minimas,
utilizando la metodologia “cumple, no cumple”, obteniéndose los siguientes resultados:

ING. ROMULO FAVIAN
ANDRADE ROJAS
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Informacion General sl
Criterios Minimos de Calificacion sl
Informacidn Institucional sl
Formularios 51
Examen de las Ofertas |
Evaluacion de ofertas A |

Cada uno de los pardmetros que constan en este cuadro, se evaluaron uno por uno de la
siguiente forma:
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5.1.1 Integridad de la oferta

Con respecto a la integridad de la oferta FORMULARIOS DE OFERTA del Pliego se
enumeran los formularios que se deben presentar, los cuales deben sujetarse a lo establecido en
el literal 9 CONTENIDO DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION B DOCUMENTOS DE
LICITACION del mismo Pliego, resumiéndose su cumplimiento de la siguiente forma:

ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS
FORMULARIOS
| CUMPLIMIENTO | ORBSERVACION
FORMULARIO DE LA OFERTA
| .Presentacion y compromiso Cumple Pags, 2 - 3 de la oferta
2.Datos generales del oferente Cumple Pdg. 12 de la oferta y pag, 20
de convalidacidn de errores
3.5ituacidn financiera Cumple Pig, 128 - 136 de la oferta y
pags. 3-8 de convalidacién de
EITores
4.Tabla de cantidades v precios Cumple Pig. 40 de la oferta
5.Especificaciones técnicas de los Cumple Pigs. 137 - 293 de la oferta y
bienes ofertados pags. 21-25 de convalidacion
de errores
f6.Experiencia del oferente ! Cumple Pig. 14 - 19 de la oferta

5.1.2  Especificaciones técnicas de los bienes ofertados

En base a lo estipulado Especificaciones Técnicas de los bienes ofertados de la SECCION IV
EVALUACION DE OFERTAS del Pliego, en esta seccidn se verifica el cumplimiento expreso
y puntual a las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego que se pretenden adquirir, en
concordancia con lo indicado en el Numeral 2.3 del Pliego (Especificaciones técnicas o
términos de referencia).

En cumplimiento de lo indicado el, Ing. Rémulo Favidn Andrade Rojas en su oferta (desde la
pagina 137 hasta la 293) presenta el Formulario ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS
BIENES OFERTADOS, en total concordancia con lo solicitado.

5.1.3 Patrimonio

El oferente, persona natural, declara un patrimonio de $152.300,00 délares americanos (pégina
131 de la oferta), conforme a la informacion presentada en la convalidacién y que es respaldada
por la firma de una contadora,

El valor declarado y justificado por el oferente, es superior a los 50.000,00 DOLARES
AMERICANOS que corresponden al 25% del presupuesto referencial sin VA (200,000.00
délares americanos), condicién que se debe cumplir v que consta en el Patrimonio de la
SECCION II DATOS DE LA LICITACION del Pliego; rango en el que cae ¢l valor del
presupuesto referencial (de 0 a 200.000,00 USD)
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5.1.4 Informacion financiera habilitante

En la Informacién Financiera habilitante de DATOS DE LA LICITACION del Pliego, se

estipula que Indice de Solvencia sea igual o superior a 1,0 y el indice de Endeudamiento sea
inferior a 1.5.

La situacién financiera referida por el oferente cumple con las condiciones establecidas, y
consta en la oferta presentada (pdgina 131), la misma que ha sido respaldad con las aclaraciones
detalladas en la convalidacién presentada por el oferente; estos indicadores se han calculado
usando la informacidén detallada en el Formulario de la Declaracién del Impuesto a la Renta
(informacidn que consta entre las piginas 132 y 136 de la oferta)

[ INDICADOR
INDICADOR DECLARADO
INDICE SOLICITADO ENEL | ING. ROMULO FAVIAN
PLIEGO ANDRADE ROJAS
Solvencia >0 igual | 30.65
Endeudamiento <al5 0.19

L
5.1.5 Plazo de entrega

El plazo de ejecucidn del contrato establecido en el pliego es de 180 dias calendario; en la tnica
oferta se indica que el objeto de la contratacién se ejecutari en el plazo méximo de 180 dias
calendario (pigina 43 de la oferta)

5.2.  Anilisis y Evaluacion.

Para la calificacién de la oferta presentada por el ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE
ROJAS, se procede con la revision “chek list”, para estipular el cumplimiento de los requisitos
minimos y formularios establecidos en los pliegos, llegando a determinar que la oferta cumple
con los requisitos sefialados en los pliegos, tal como se describe en los anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6.

6. Conclusiones y Recomendaciones

¢ El tinico oferente ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS que presentd su
propuesta en el presente proceso, supera en su totalidad la integridad y los requisitas
minimos establecidos en el pliego, superando asi la etapa de Evaluacién de la Oferta.

* Al haber cumplido con los requisitos minimos, el ING. ROMULO FAVIAN
ANDRADE ROJAS, se habilita para pasar a la etapa de calificacién mediante la
revision “chek list" llegando a determinar que la oferta presentada cumple con los
requisitos solicitados en el pliego, tal como se describen en los anexos 1,2,3.4.5,6.

* Por todo lo expuesto anteriormente, la Comisidn Técnica de Evaluacién concluye que el
oferente ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS cumple con todos los
requerimientos solicitados en los pliegos del proceso BID 2 -RSND-EERSSA-AU-OB-
003. Adicionalmente se debe indicar que, el valor de la oferta econdmica ofertada es de
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$ 188.074,04 (CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL, SETENTA Y CUATRO, CON
04/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) sin incluir el IVA,
cuyo valor es inferior al presupuesto referencial del proyecto valorado en $ 200.000,00
(DOCIENTOS MIL 00/100 DOLRES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

e En concordancia con lo descrito previamente, la Comisiéon Técnica encargada del
tramite del procedimiento en la fase precontractual, luego de analizar la unica oferta
presentada, recomienda a la Presidenta Ejecutiva, se digne adjudicar al ING.
ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS, el REFORZAMIENTO DE
ALIMENTADORES PRIMARIOS CON INSTALACION DE RECONECTADORES
descritas en el pliego del proceso BID 2 -RSND-EERSSA-AU-OB-003.

Para constancia de lo actuado, suscriben el acta/ los integrantes de la Comision Técnica de
Evaluacion. '

|
Loja, 23 de septiembre de 2015 / ,/ /

/(:"'

e .

ng?Marc s Valarezo Orejuela

Presidente de la Comision Técnica

L

Ig&gEgﬁgrdo Samaniego Rojas

Coérdova

Miembro de la Comision

Secretario de la Comision

Miembro de la Comision Técnica
Técnica
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ANEXO 1

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID |1

Nombre de proyecto : Reforzamiento de Alimentadores Primarios con Instalacién
de Reconectadores

Procedimiento No: BID Il RSND-EERSSA-AU-0B-003
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 1 PRESENTACION DE FORMULARIOS

PROVEEDOR PARTICIPANTE ING. ROMULD FAVIAN ANDRADE ROJAS

Formulario MNro. 1 EXPERIENCIA ESFECIFICA
DEL OFERENTE 51 CUMPLE
(51 CUMPLE / NO CUMPLE)

Formularioc MNro. 2 DISPOMIBILIDAD DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO 51 CUMPLE
(51 CUMPLE / NO CUMPLE)

Formularic Nro. 3 PERSONAL  MINIMO
REQUERIDO = CURRICULUM VITAE 5l CUMPLE
{51 CUMPLE / NO CUMPLE)

Formularic 04 = LISTA DE CANTIDADES Y

PRECIOS (51 CUMPLE / NO CUMPLE) 51 CUMPLE
Formulario 05 — CRONOGRAMA VALORADO DE
TRABAIDS (51 CUMPLE / NO CUMPLE} S CUMPLE

Para constancia de lo indicade firma a continuacion Comiskin I(r:. encargada de la Evaluacian del proceso:

ING, AT €og/ ﬁ.l‘ﬁ?t_@_f  OREIJELA
PRESIDENTE'DE LA COMISION TECNICA

I. ":] .II
-ll'lf_{r ':. il p—
Dr?a:;i Rina ET_Q:,"IFana Cardova

Miembro de la Comisidn

Miembro de la Comisidn

X



ANEXO 2

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

PROGRAMA BID Il

Nomibre de Proyecta: Reforzamienta de Alimentadores Primarios con Instalacion de Reconectadores

Procedimiento No: BID || RSND-EERSSA-AU-OB-003
BANCD INTERAMERICAND DE DESARROLLD

Pais: Repdblica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ANEXO 2 CRITERIOS MINIMOS

PROVEEDOR PARTICIFANTE

ING, ROMULD FAVIAN ANDRADE ROJAS

ADGUISICION DE PUEGOS (CUMPLE / ND CUMPLE)

CUMPLE

IAD 5.3 a)

INCORPORACION, CONSTITUCION O ESTATUS JURIDICD DEL OFERENTE [CUMPLE
/ NO CUMPLE / NO APLICA)

PERSONA NATURAL

140 5.3 a)

DESIGNACIHIN DE REPRESENTANTE LEGAL ¥/0 APODERADD CON FACULTADES
SUFICIENTES PARA OBLIGAR A LA FIRMA (CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

HfA

IAD 5.3 &)

LUIGAR DE CONSTITUCION O INCORPORACION: (51 PRESENTA / NO PRESENTA /
MO APLICA)

N/a

SEDE PRINCIFAL DE ACTIVIDADES: (51 PRESENTA / ND PRESENTA)

51 PRESENTA

A0 5.2 )

PODER DEL FIRMANTE DE LA OFERTA:  (CUMPLE { NO CUMPLE / NO APLICA)

CUMPLE

140 5.3 1)

MONTO TOTAL ANUAL FACTURADO POR LA
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS  ELECTRICAS
REALIZADAS EN CADA UNO DE LOS ULTIMOS CINCO
(5] AROS {NOTA: en ¢l numeral A0 5.3 b) de los
DOL se indica que el oferente debe presentar la

N/A

N/A N/A

facturacién por |3 construceidn de obras eléctricas
i clviles realizadas en cada uno de Ios dltimos
cined afics.[ NO APLICA, segin indicaciones de MiA
pliegos)

N/A N/A

A0 5.5 b)

EXPERIENCIA COMD CONTRATISTA PRINCIPAL EN
OBRAS SIMILARES EN LN PERIODO DE 10 ARIOS,
{NOTA.En el numeral (A0 5.5 [b) Bl nimera de obras ARD 2014
es: dos (2} obras de similar objeto de contratacian
def presente proceso de Licitacion, cuyo

Flscalizacidn del Proyecto
para la Repotenciacian de
las Subestaclonas Sur y
Nerte de la Provincia de
Loja

51237.612,.72

Presupuesto no debera ser inferior al 25% del

presupuests referencial del presente proceso de
Licitacidn. Serd valida s participacian come Jefe de ARO 2013
Cibra o Fiscafizador de obras similares.

Fiscalizacidn de la Linea a
138 kV 5/E Rio de Oro de

la Subestacién fipijapa $78.565,51




ANEXO 2

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

PROGRAMA BID Il

Nombre de Proyecto: Reforzamiente de Alimentadares Primarios con Instalacian de Reconectadares

Procedimiento No: BID Il RSND-EERSSA-AL-0B-003
BANCO INTERAMERICANG DE DESARROLLD

Pais: Replblica del Ecuador

|DETALLES DE LOS TRABAIOS EN MARCHA O BAID COMPROMISO CONTRACTUIAL,
ASI COMO DE LOS CLIENTES QUE PUEDAN SER CONTACTADOS PARA OBTENER

WOS-3El | MAYOR INFORMACION SOBRE DICHOS CONTRATOS (51 CUMPLE / NG CUMPLE) 51 CUMPLE
DISPONIBILIDAD DE PRINCIPALES EQUIPDS DE CONSTRUCCION QUE EL OFERENTE

l05.5¢) (PROPONE PARA CUMPLIR CON EL CONTRATO (SI PRESENTA / NO PRESENTA) 51 PRESENTA
CONTAR COM UN ADMINISTRADOR DE OBRAS CON

MO 55d) |DEZ (10) ANOS DE EXPERIENCIA EN OBRAS CLYA JEFE DEL PROYECTO CUMPLE
NATURALEZA SEAN SIMILARES A LAS DE LAS OBRAS
LICITADAS ¥ CUE SE ENMARCUEN DENTRO DE LO)
ESTABLECIDO EN EL LITERAL 1AD 5.5 (b). SE
CONSIDERARA QUE SE CUMPLA CON La|  JEFEDE MONTAJE CUMPLE
EXPERIENCIA REQUERIDA I SE ACREDITA EL [SUPERVISION)
DESEMPERD DURANTE LOS ARDS EXIGIDOS EN
PUESTOS TALES COMO EL DE ADMINISTRADOR DE
CONTRATO O FISCALIZADOR, RESIDENTE DE O8RA O
JEFE DE PROYECTOD, EN LA ACTIVIDAD PUBLICA O
PAIVADA, FARA LD CUAL DEBERA PRESENTAR LOS LINIER CUMPLE
DOCUMENTOS o CERTIFICADOS,
CORRESPONDIENTES {CUMPLE / NO CUMPLE)
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA DEL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO

1405,3f) |ANTERIOR CUE FUE ENTREGADA AL SERVICIO DE RENTAS INTERMAS SRI (SI 5| PRESENTA
PRESENTA / NO PRESENTA)
Indice de Solvencia mayer o igual a 1,0 (5| CUMPLE / NO CUMPLE)

A0 5.5( a) S1 CUMPLE
Indice de Endeudamiento menar a 1,5 {50 CUMPLE / MO CUMPLE)

A0 5.5 (a) S CLIMPLE
ADJUNTAR AUTORIZACION CON NOMBRE, DIRECCION, ¥ NUMERDS DE
TELEFONG, TELEX ¥ FACIL PARA CONTACTAR BANCOS QUE PUEDAN

18053 hy |PROPORCIONAR REFERENCIAS DEL OFERENTE EN CASO DE QUE EL CONTRATANTE 51 CUMPLE
SE LAS SOLICITE {S1 CUMPLE / ND CUMPLE)
PROGRAMA PROPUESTO (METODOLOGIA ¥ PROGRAMA DE TRABAID ), ¥
DESCRIPCICNES, PLANDS ¥ TABLAS, SEGUN SEA NECESARIC, PARS CLMPLIR CON
LOS REQUISITOS DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACIGN, (ACEPTABLE / NO ACEPTABLE
ACEPTABLE)

IAD5.1
CRONDGRAMA VALORADO DE TRABAJIDS, EL MISME QUE DEBERA GUARDAR
RELACION CON LOS ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS, EL EQUIPO PROPUESTO ¥ 1 CUMPLE
LA UTILIZACKIN DE EQUIPOS. (51 CUMPLE/ NO CUMPLE)
A0 5.1

FORMULARID DE ESPECIFICACIONES TECNICAS GARANTIZADAS QUE COMSTA EN

(052 k) (LA SECCION Vil DE ESTE PLIEGD (51 CUMPLE { NO CLMPLE} VER ANEXD 7 &1 CUMPLE




ANEXO 2
MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID II

Mombre de Proyecto: Reforzamiento de Alimentadores Primarios con Instalacion de Reconectadores

Procedimiente No: BID 1) REND-EERSSA-AL-0B-003
BANCO INTERAMERICAND DE DESARROLLO

Pais: Repiblica dal Ecuador

PARA OFERTAS PRESENTADAS POR LINA ASOCIACION EN PARTICIPACION, CONSORCIO D ASOCIACION (APCA) CONSTITUIDA POR DOS
0 MAS FIRMAS

1AD 5.4 a)

LA OFERTA CONTIENE TODA LA INFORMACION ANTERIOR SEGUN SUBCLAUSULA
5.3 DE LAS 1A PARA CADA MIEMBRO DE LA APCA (S| CUMPLE / NO CUMPLE / N/A
NO APLICA)

140 5.4 b)

LA OFERTA DEBERA SER FIRMADA DE MANERA QUE CONSTITUYA UNA
DBLIGACION LEGAL PARA TODOS LOS SOCIOS (SI CUMPLE / NO CUMPLE / NO MA
APLICA)

1A0 5.4 d)

SO0 DESIGNADD COMO REPRESENTANTE Y AUTORIZADD PARA CONTRAER
RESPONSABILIDADES ¥ PARA RECIBIR INSTRUCCIONES POR ¥ EN NOMERE DE
CUALCIIER O TODOS LOS MIEMBROS DE LA APCA (SI PRESENTA: NOMBRE DEL N/A
SOCIO / NO PRESENTA / NO APLICA)

140 5.4 )

COPIA DEL CONVENIO DE L& APCA FIRMADD POR TODOS LD SOCIOS O UNA
CARTA DE INTENCION PARA FORMALIZAR EL CONVENIO DE CONSTITUCION DE
UNA APCA EN CASD DE RESULTAR SELECCIONADOS, LA CUAL DEBERA SER
FIRMADA POR TODOS LOS SOCIOS ¥ ESTAR ACOMPARADA DE UNA COPIA DEL N
CONVENID PROPUESTO {SI CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

INFORMACION ADICIONAL

COPIA DE LA OFERTA (51 PRESENTA, f NO PRESENTA) SI PRESENTA

SOPORTE DIGITAL TODA LA INFORMACION QUE CONFORMA LA OFERTA EN
FORMATO POF PARA LA DOCUMENTACION ¥ EN EXCEL LO CORRESPONDIENTE A
PRECIOS UNITARIDS Y RESUMEN DE LA OFERTA (S PRESENTA. / ND PRESENTA) 5| PRESENTA

OBSERVACIONES

Fara constancia de lo indicado firma 3 continuacitn la Camisidn Técnica encargada de la Evaluacién del proceso:

ING.MARCOS VALAREZD OREILELA
PRESIDENTE DE LA COMISION TECHICA

Miembro de la Comisidn

Miembro de la Comisidn




ANEXO 3

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID Il

Nombre de proyecto: Reforzamiento de Alimentadores Primarios con Instalacién de Reconectadores

Procedimiento No: BID Il RSND-EERSSA-AU-OB-003
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ANEXO 3 INFORMACION INSTITUCIONAL

PROVEEDOR PARTICIPANTE ING. ROMULO FAVIAN ANDRADE ROJAS
MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INHABILTADO
PARA CONTRATAR CON EL ESTADO ECUATORIANO (S| CUMPLE / NO CUMPLE) $1 CUMBLE

MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA CONSIGNANDO QUE LA
EMPRESA SELECCIONADA, SUS AFILIADOS O SUBSIDIARIAS, INCLUYENDO TODOS LOS
SUBCONTRATISTAS O PROVEEDORES PARA EIECUTAR CUALQUIER PARTE DEL CONTRATD, NO Sl CUMPLE
HAN SIDO DECLARADOS INELEGIBLES POR EL BID (SI CU MPLE / NO CUMPLE)

MANIFESTACION COM CARACTER DE DECLARACION JURADA CONSIGNANDO QUE LA
EMPRESA SELECCIONADA NO TIENE NINGUMA SANCION DEL BANCO O DE ALGUNA OTRA

UMPLE

INSTITUCION FINANCIERA INTERNACIONAL (IF} EN VIRTUD DE LA CUAL HAY SIDO W

DECLARADO INELEGIBLE (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA EN LA CUAL SE CONSIGNE QUE

LOS BIENES A INCORPORAR A LAS OBRAS SON ELEGIBLES (S| CUMPLE / NO CUMPLE) S1 CUMPLE
[ -

Para constancia de lo indicado firma a continuacién la Comisidn Té nid_a’/ié-:ﬁ da dea Evaluacidn del proceso:
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Miembro de la Comisién




ANEXO 4

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID ||

Nombre de proyecto: Reforzamiento de Alimentadores Primarios con Instalacién de Reconectadores

Procedimiento No: BID Il RSND-EERSSA-AU-0B-003
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLD

Pais: Repiiblica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 4 EXAMEN DE LAS OFERTAS
PROVEEDOR PARTICIPANTE

ING. ROMULD FAVIAN ANDRADE ROJAS

LA OFERTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ELEGIBILIDAD ESTABLECIDOS EN
LA CLAUSULA 4 DE LAS 1407 {51 CUMPLE / NO CUMPLE) 5| CUMPLE

LA OFERTA HA $IDO DEBIDAMENTE FIRMADA? (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

51 CUMPLE
LA QFERTA ESTA ACOMPARIADA DE LA DECLARACION DE MANTEMIMIENTO DE
LA OFERTA? (51 CUMPLE / NO CUMPLE) &1 CUMPLE
LA OFERTA CUMPLE SUSTANCIALMENTE CON LOS REQUISITOS DE LOS
DOCUMENTOS DE LICITACION? (S| CUMPLE / NO CUMPLE)
S| CLIMPLE
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‘ara constancia de lo indicado firma a contmua’clén/{q,c’n ision Técnica encargada de la Evaluacion del proceso:
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AMEXO 5
MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.4,
PROGRAMA BID Ii

Nombre de proyecto: Reforzamiento de Alimentadores Primarios con Instalacién de Reconectadores

Procedimiento No: BID I RSND-EERSSA-AU-OB-003
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Repiiblica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ANEXO 5 EVALUACION Y COMPARACION DE OFERTAS

PROVEEDOR PARTICIPANTE ING. ROMULD FAVIAN ANDRADE ROJAS
COSTO OFERTADC { SIN INCLUIR EL IVA) $ 188 074.04
LA OFERTA CUMPLE SUSTANCIALMENTE CON LOS RECIUISITOS
DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION CUMPLE
COSTO DE LA OFERTA VALIDA [SIN IVA) : $ 188.074.04

OFERENTE ASIGNADO PARA LA ADIUDICACION DEL CONTRATO

LUEGD DE La EVALUACION DE LAS OFERTAS
/ CUMPLE

/
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‘ara constancia de lo Indicado firma a continuacian I;/f isiﬂ}j’égi/ca encargada de la Evaluacién del proceso:
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